
Cílovou skupinou Azylového domu 
pro rodiny s dětmi jsou rodiny s dětmi,
včetně rodin s jedním rodičem
samoživitelem/samoživitelkou, které 
se ocitly z různých důvodů v sociálně
nepříznivé situaci spojené se ztrátou
bydlení, a není v jejich silách tuto
nepříznivou sociální situaci
samostatně řešit.

Služba je určena pouze rodičům, 
kteří: 

CÍLOVÁ SKUPINA

Azylový dům 
pro rodiny s dětmi

Kontaktujte nás

Telefon
730 551 945

Adresa
Horáčkova 1096/3, 140 00 Praha 4

Posláním Azylového domu pro 
rodiny s dětmi je pomoci rodinám 
v překlenutí nepříznivé sociální situace
spojené se ztrátou bydlení, která
vážně ohrožuje jejich fungování.

Web
www.csspraha.cz

Dopravní spojení - MHD:
Autobusem č. 134 zastávka Sídliště
Pankrác, č. 193 zastávka Krčský hřbitov, 
č. 118 a č. 170 zastávka Na Stráži, 

Tramvají č. 19 zastávka Pankrác

Metrem trasa "C" stanice Pankrác

jsou zletilí, 

pečují o nezaopatřené dítě/děti, 

jsou schopni domluvit 
se v českém jazyce, 

jsou soběstační při pohybu 
a běžné sebeobsluze. 



Postup přijetí 
na službu

Kapacita, vybavení 
a úhrada
Služba je poskytována nepřetržitě a v prostorách
azylového domu se nachází celkem 12
ubytovacích jednotek s kuchyňským koutem 
a sociálním zařízením. Jedna bytová jednotka 
je řešena jako bezbariérová. Ve společných
prostorách azylového domu jsou rodinám 
k dispozici dále společné kuchyně, společenské
místnosti, herny pro děti, počítač s internetem,
prádelna a zahrada s herními prvky pro děti. 

Poplatek za poskytování sociální služby činí 
pro každou dospělou osobu 80 Kč za den, 
pro každé dítě 50 Kč za den. 

Fakultativní služby:

Použití automatické pračky 20 Kč/1 cyklus praní
(nezahrnuje prací prostředek), použití sušičky 
na prádlo 20 Kč/1 cyklus sušení.

DRUH SLUŽBY

Zařízení sociálních služeb dle zákona
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.
Služba sociální prevence, pobytová
služba azylový dům.

poskytnutí ubytování (po dobu
nepřevyšující zpravidla 1 rok);

podpory hledání způsobů řešení
rodinné situace s využitím
dostupných zdrojů klienta;

a posilování rodičovských
kompetencí;

pomoc při uplatňování práv,
oprávněných zájmů a při
obstarávání osobních záležitostí;

vytvoření podmínek pro
samostatnou přípravu nebo
pomoc s přípravou stravy;

materiální pomoc v podobě
potravin, ošacení a základních
potřeb.

podpora při získávání, obnově 

NÁPLŇ SLUŽBY

Se žádostí o poskytnutí základních informací 
o službě se může na sociálního pracovníka
azylového domu obrátit kdokoli 
(zájemce o službu, jeho rodina, pracovník úřadu
apod.), a to osobně, telefonicky nebo písemně.

Jednání o přijetí do služby je ale možné zahájit 
až přímo se zájemcem o službu.

Zájemce je pozván k návštěvě zařízení, 
kde proběhne jednání, z něhož je pořízen písemný
záznam. V rámci tohoto jednání si obě strany
vyjasní, co zájemce od služby očekává, co azylový
dům nabízí, jaké jsou podmínky poskytování
služby a jakým způsobem bude služba
poskytována.

Dnem přijetí vyplněné žádosti o poskytování
služby se zájemce o službu stává žadatelem. 

Pokud žadatel splňuje veškeré podmínky a
azylový dům má volnou vhodnou ubytovací
jednotku 
(s ohledem na počet členů rodiny a věk dětí), 
jsou se žadatelem domluveny termíny dodání
všech potřebných dokumentů, podpisu smlouvy 
o poskytování služby a nástupu do azylového
domu. 

V případě, že jsou všechny vhodné ubytovací
jednotky obsazené, má žadatel možnost požádat
o zařazení do pořadníku žadatelů o službu. 


